◇開催案内◇

No. 19-56 震災対応臨時委員会 最終報告会

趣 旨:

震災対応臨時委員会は東日本大震災と福島第一原子力発電事故の調査活動を発展させ、日本の動力エネルギーの将来像について技術がなすべきことを議論するとともに、様々な意見に耳を傾け、部門としての提言を社会に広く発信することを目的して発足しました。発足から5年が経過して期限を迎え、今期から「震災・エネルギー・インフラ臨時委員会」として発展的に引き継ぐことになりました。震災対応臨時委員会を閉じるにあたり、これまでの活動を総括するとともに、新しい委員会での活動計画を踏まえ、活動の展開や方向性について広く意見交換したいと考えておりますので、是非ご参加ください。なお、後継の震災・エネルギー・インフラ臨時委員会への参加も広く募集しておりますので、重ねてご連絡をお待ちしております。

開催日時:2019年6月22日(十) 10:00~12:30

※ご参考 6月 20日 \sim 21日 同会場にて第 24 回動力・エネルギー技術シンポジウムが開催されます.

会 場: 東京大学 生産技術研究所 大会議室 (An301·302) (〒153-8505 東京都目黒区駒場 4-6-1) https://www.iis.u-tokyo.ac.jp/ja/access/

主 催:(一社)日本機械学会 動力エネルギーシステム部門 震災対応臨時委員会

プログラム:

10:00 開会挨拶 震災対応臨時委員会 主査 小泉安郎 (JAEA)

10:05 震災対応臨時委員会 5 グループ代表より 5 年間の活動報告

- a. リスクの定義・評価, b. リスクの低減手段, c. 我が国におけるエネルギー供給源
- d. コミュニケーション, e. 規格・基準
- 11:20 震災対応臨時委員会の総括 主査 小泉安郎 (JAEA)
- 11:40 震災・エネルギー・インフラ臨時委員会の活動計画 奈良林 直(東工大)
- 12:00 総合討論

参加申込:

※E-mail:

参加費無料,事前登録不要ですが,資料準備の都合上,ご参加を予定される場合は下記の送信フォームで必要事項をご入力の上,メールにて動力エネルギーシステム部門担当橋口宛にお申し込み下さい.

E-mail: hashiguchi@jsme.or.jp(担当職員 橋口 公美)

	ル送信フォーム 件名		_
[19-56]	震災対応臨時委員会	最終報告会	参加申し込み
※氏名:※所属:	77.4		

※震災・エネルギー・インフラ臨時委員会への参加希望